



# Centralna Komisja Egzaminacyjna

ul. Lewartowskiego 6; 00-190 Warszawa  
tel. (22) 531 75 00, fax (22) 531 75 04  
www.cke.edu.pl; ckesekr@cke.edu.pl

Warszawa, dn. 15 października 2009 r.

CKE-SG/630/64709

  
Biuro Liter. Senatu  
Warszawa, dnia 26.10.09  
7133 podpis

Pani  
Krystyna Bochenek  
Wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

*Pani Marcele,*

w odpowiedzi na oświadczenie senatora Tadeusza Gruszki, złożone na 40. posiedzeniu Senatu w dniu 23 września 2009 r., uprzejmie wyjaśniam, że zgodnie z przepisami § 103 ust. 1 *Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych* (DzU nr 83, poz. 562, z późn. zm.) zdający, który przystąpił do egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych w części ustnej i części pisemnej i nie zdał egzaminu wyłącznie z jednego przedmiotu w części ustnej albo w części pisemnej, może przystąpić ponownie do egzaminu z tego samego przedmiotu, odpowiednio w części ustnej albo w części pisemnej, w okresie od sierpnia do września tego samego roku, w terminie ustalonym przez dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. Dodatkowy termin egzaminu, o którym mowa wyżej, ustala się, biorąc pod uwagę nie tylko termin wydania zdającym świadectw dojrzałości, ale także możliwości organizacyjne i logistyczne komisji egzaminacyjnych oraz czynności, które muszą zostać wykonane, by sprawnie przeprowadzić egzamin.

Zdający zgłasza wolę ponownego przystąpienia do egzaminu w terminie 10 dni od ogłoszenia wyników egzaminu maturalnego (w 2009 r. nastąpiło to 30 czerwca). Następnie szkoła przetwarza dane złożone przez zdającego na wersję elektroniczną, przesyła je właściwej okręgowej komisji egzaminacyjnej, która po weryfikacji tworzy na ich podstawie zamówienie na odpowiednią liczbę i rodzaj materiałów egzaminacyjnych. OKE musi mieć czas na zorganizowanie (dla stosownej liczby zdających, odpowiednio do zapotrzebowania na poszczególne egzaminy) miejsc, w których odbywają się egzaminy w terminie dodatkowym, oraz powołanie przewodniczących i członków zespołów egzaminacyjnych, co ze względu na okres wakacyjny nie zawsze można wykonać niezwłocznie. Dane z poszczególnych komisji, w tym dane adresowe miejsc, w których będą przeprowadzane odpowiednie egzaminy, przesyłane są do Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, która zajmuje się organizacją druku i dystrybucji materiałów egzaminacyjnych.

Po egzaminie okręgowym komisjom egzaminacyjnym potrzebny jest czas na rozpatrywanie zastrzeżeń dotyczących przebiegu egzaminu, dostarczenie prac do ośrodków sprawdzania, przeszkolenie egzaminatorów w zakresie stosowania jednolitych w całym kraju kryteriów oceniania zadań z danych zestawów egzaminacyjnych, sprawdzenie prac, weryfikację sprawdzania prac, przesłanie wyników do OKE, druk świadectw dojrzałości i dostarczenie ich do szkół. Mimo ograniczenia czasu przeznaczanego na wykonanie tych czynności do niezbędnego minimum, wcześniejsze wydanie świadectw w bieżącym roku nie było możliwe. Natomiast na następny rok szkolny ustaliłem nieco wcześniejsze niż w roku 2009 terminy dodatkowego egzaminu maturalnego – zakończy się on 25 sierpnia, a nie jak w bieżącym roku – 28 sierpnia. Zapewniono mnie, że to wystarczy, by wydać świadectwa dojrzałości przed 15 września 2010 r. Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że CKE nie ma wpływu na ustalane przez wyższe uczelnie zasady i terminy obowiązujące podczas rekrutacji.

2 *foria*  
CENTRALNA KOMISJA EGZAMINACYJNA  
DYREKTOR  
*Konarz*  
prof. dr hab. Krzysztof Konarzewski